
Delegació 
de l’ATV 

Locals 
habilitats pels  
ajuntaments 

de: 

Altea 

el Campello 

el Pinós 

Santa Pola 

Torrevieja 

Xaló 

Xixona 

l’Alfàs del Pi 

“Més prop de tu” 
 

Renda 2022 

Pot demanar cita utilitzant les 

vies següents : 

 

1:  https://www.agenciatributaria.es  

(amb NIF/NIE o DNI electrònic, certificat 
electrònic, Cl@ve PIN o referència) 

 

2:  App “Agencia Tributaria” 

 

3: Telèfon 

901 22 33 44 

91 553 00 71 

(de 9 a 19 hores de dilluns a divendres 
amb NIF/NIE) 

 

El termini per a sol·licitar cita prèvia és des 
del 25 de maig fins al 29 de juny de 2023. 

El termini perquè li confeccionem i 
presentem la declaració és des de l’1 de 

juny fins al 30 de juny de 2023. 

Com puc 
sol·licitar cita? 

ALACANT 

Delegació 
de l’ATV 

Locals 
habilitats pels  
ajuntaments 

de: 

l’Alcora 

Benicarló 

Montanejos 

Morella 

Sant Mateu 

Segorbe 

Vistabella 
del Maestrat 

 

CASTELLÓ 

Seu 
de l’ATV 

Locals 
habilitats pels  
ajuntaments 

de: 

Ademuz 

Albaida 

Ayora 

Chelva 

Chiva 

la Font de 
la Figuera 

Calicanto 
(Chiva) 

VALÈNCIA 

De l'1 al 30 de juny de 2023 
 

Li confeccionem i 

presentem la declaració 
de Renda 2022 

 

SOL·LICITE CITA PRÈVIA 



Deduccions de la quota 

autonòmica de l’impost 

Deduccions personals i familiars 
(amb els requisits establits en la normativa 

vigent) 

Per fills. Aquestes deduccions són compatibles entre si: 
• 300 € per naixement, adopció o acolliment d’un fill, fins 
al tercer any. 
• 246 € per naixement o adopció múltiples. 
• 246 € ó 303 €, segon els casos, per naixement o adop-
ció de fill discapacitat. 
• 330 € ó 660 € per a familia nombrosa o monoparental, 
segons la seua categoria. 
• Per quantitats destinades a despeses de guarderia: El 
15% de les quantitats satisfetes, amb un màxim de 297 € 
per cada fill menor de 3 anys. 
• Per quantitats destinades a l’adquisició de material es-
colar: 110 € per cada fill escolaritzat. 
 
Per contribuents amb dos o més descendents. 
• El 10% de l’import de la quota íntegra autonómica. 
 
Per a les mares treballadores: 
• Per conciliació de la vida laboral i familiar de la dona 
treballadora: 460 € per cada fill major de 3 anys i menor 
de 5 anys. 
 
Deduccions específiques COVID 
Complint els requisits establits en la Disposició 

Addicional 17 de la Llei 13/1997. 

Per a contribuents amb discapacitat: 
• 197 € per contribuents discapacitats d’edat igual o 
superior a 65 anys. 
Per ascendents majors de 75 anys o majors de 65 amb 
discapacitat: 
• 197 € per ascendents majors de 65 anys amb 
discapacitat, o majors de 75 

Deduccions habitatge habitual 
(amb els requisits establits en la normativa 

vigent) 

Altres deduccions 
(amb els requisits establits en la normativa 

vigent) 

Deduccions de la quota 

autonòmica de l’impost 
Deduccions de la quota 

autonòmica de l’impost 

Per a accés a l'habitatge en propietat: 
· Per primera adquisició d’habitatge habitual per 
joves d’edat igual o inferior a 35 anys. 
· Per adquisició d'habitatge habitual per discapaci-
tats . 

En tots dos casos, el 5% de les quantitats 
satisfetes . 

· Per adquisició o rehabilitació de l'habitatge habi-
tual amb ajudes públiques: 112 €. 
  
Per lloguer de l'habitatge habitual: 
• El 20% de les quantitats satisfetes, amb el límit de 
800 €. 
• Entre 25% i el 30% en els casos de: arrendatari 
d'edat igual o inferior a 35 anys, discapacitat i/o 
consideració de víctima de violència de gènere, 
amb el límit de 950-1.100€. 
  
Per lloguer d'habitatge per l'acompliment d'un tre-
ball o activitat econòmica en municipi diferent 
d'aquell en què es residia amb anterioritat: 
• El 10% de les quantitats satisfetes, amb un màxim 
de 224 €. 
 
Per inversió en l'habitatge habitual: 
• Per inversions per a l'aprofitament d'energies re-
novables: 40%. 
• Per obres de conservació o millora de la qualitat, 
sostenibilitat i accessibilitat: 20%. 
 
Diferència entre les quantitats satisfetes per in-
teressos derivats d'un préstec per adquisició o 
rehabilitació de l'habitatge habitual o per a 
adequar-la per raó de discapacitat durant el perío-
de impositiu i l'any anterior:  
• 50% de la diferència, amb el límit de 100€. 

 Per fins culturals: 
• Per quantitats destinades a abonaments culturals: 
21% de les quantitats satisfetes per l'adquisició. 
  
Per donacions: 
• Per donacions amb finalitat ecològica: 20%. 
• Per donacions relacionades amb el patrimoni cultural 
valencià: 20% o 25%, segons els casos. 
• Per donacions destinades al foment de la Llengua Va-
lenciana: 20% o 25%, segons els casos. 
• Per donacions a altres fins culturals, científics o espor-
tius: 20% o 25%, segons els casos. 

  

Per obtenció de rendes derivades d'arrendaments 

d'habitatge, la renda del qual no supere el preu de 

referència dels lloguers privats de la Comunitat 

Valenciana: 

• 5% dels rendiments íntegres fins a 3.300 euros 

  

Per adquisició de vehicles de mobilitat personal 

 • 10% amb compliment de requisits 

  

Per adquisició de participacions o accions, amb 
determinats requisits: 

• 30% fins a 6.600 euros.  
 
Per quantitats satisfetes per dones amb una edat com-
presa entre 40 i 45 anys en tractaments de fertilitat rea-
litzats en clíniques o centres autoritzats:  

• 100 euros.  
 
Per residència habitual en un municipi en risc de des-
poblament:  

• 330 € (incrementat per cada descendent). 


